
Informační povinnost 
Ve smyslu čl. 13 OBECNÉHO NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (GDPR, 
dále jen „ON“) 

 
1. Totožnost a kontaktní údaje správce 
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň 
IČ: 44992785 
Se sídlem Jírova 2, 628 00 Brno 
Tel. +420 544 424 811 
E-mail: info@brno-lisen.cz 
URL: www.brno-lisen.cz 
Datová schránka: u8jbv72 
 
Jako správce jsme odpovědni za veškerá zpracování Vašich osobních údajů v rámci agendy 
městské části Brno-Líšeň. Dále vyřizujeme Vaše žádosti (např. o opravu, výmaz, o informaci 
o Vašich osobních údajích), námitky, a poskytujeme Vám informace o tom, jak a proč s 
vašimi osobními údaji nakládáme.  
O řádné nakládání s osobními údaji se stará pověřenec. 
 
2. Kontaktní údaje pověřence na ochranu osobních údajů 
 
Ing. Petr Štětka 
BDO Advisory, s.r.o. 
Se sídlem: Karolinská 661/4, 186 00 Praha 
E-mail: poverenec@brno-lisen.cz 
 
Na pověřence se můžete obracet s jakýmikoliv dotazy, podněty a požadavky na uplatnění 
Vašich práv, které se týkají přímo Vašich osobních údajů používaných v rámci některé 
agendy v městské části Brno-Líšeň, a to zejména, pokud se nechcete obrátit přímo na zástupce 
městské části. 
Pověřenec Vaše dotazy, požadavky a podněty odborně vyhodnotí, předá správci spolu s 
doporučením, jak je řešit, případně vám poskytne základní informace a konzultaci. Je vázaný 
mlčenlivostí a dodržuje důvěrnost i o stížnostech. Odpovědný za vyřízení Vašich dotazů, 
podnětů, námitek a požadavků je však výhradně samotný správce. 
 
3. Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny 
Účelem zpracování osobních údajů správce je: 
Čl. 6 odst. 1 písm. a) – zpracování na základě souhlasu; 
Čl. 6 odst. 1 písm. b) – zpracování pro účely plnění smlouvy; 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) – zpracování nezbytné pro plnění právní povinnosti; 



Čl. 6 odst. 1 písm. e) – zpracování nezbytné pro výkon veřejné moci, kterým je obec 
pověřena; 
Čl. 6 odst. 1 písm. f) – zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce. 
 
Zpracování osobních údajů nám přímo ukládají zákony a navazující prováděcí předpisy 
upravující výkon samostatné a přenesené působnosti, a to zejména: 

 zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů; 

 obecně závazná vyhláška Statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek; 

 zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů;  

 zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů;  

 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů;  

 zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

 zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;  

 zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů; 

 pokud správce vystupuje v soukromoprávních vztazích, je právním základem zpracování 
zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
předpisy související. 

 
Takto zpracováváme především jméno a příjmení, rodné číslo, datum narození, státní 
občanství, místo narození a místo trvalého pobytu, údaje o uzavření manželství, o úmrtí a 
další údaje, zejména ze žádostí a dalších podání. S těmito údaji pracují určení zaměstnanci na 
našem úřadě, případně je předáváme v rámci plnění zákonné povinnosti státním a dalším 
úřadům a veřejným institucím. 
Dále zpracováváme na základě smluv údaje o našich zaměstnancích a dodavatelích či jejich 
zástupcích. Takto zpracováváme především jejich jmenné a kontaktní údaje, údaje o platu a 
odměně a dalších platbách, údaje pro zdravotní a sociální pojištění, bankovní spojení a další 
podobné údaje. Na základě smluv také zpracováváme údaje o kupcích a nájemcích 
nemovitostí. S těmito údaji pracují určení zaměstnanci na našem úřadě, případně je 
předáváme v rámci plnění zákonné povinnosti ČSSZ, finanční správě, Úřadu práce ČR, 
zdravotním pojišťovnám a dalším úřadům. 
Dále na základě plnění úkolu ve veřejném zájmu zpracováváme některé osobní údaje v 
dalších evidencích, například pro informování občanů, pro oceňování jejich jubileí, pro 
vypořádání veřejného projednání územního plánu a pro další účely. 
 
4. Oprávněné zájmy správce nebo třetí strany v případě, že je zpracovaní založeno na 

čl. 6 odst. 1 písm. f)  
Správce může zpracovávat osobní údaje na základě oprávněného zájmu, primárně však 
zpracováváme osobní údaje z titulu výkonu veřejné moci a plnění právní povinnosti. Na 



základě oprávněného zájmu městské části zpracováváme některé osobní údaje, a to 
v oblastech: 

 komunitní život v městské části, 

 transparentnost a efektivita Úřadu městské části, 

 ochrana dětí, sociálně slabých a osob omezených na svéprávnosti, 

 výkon a ochrana vlastnického práva, 

 výkon dalších práv a právních nároků, 

 vymáhání a prodej pohledávek, 

 ochrana životního prostředí a trvale udržitelného rozvoje, 

 bezpečnost a ochrana života a zdraví, 

 vnitřní potřeby a fungování městské části. 
 
5. Případní příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
Osobní údaje mohou být předány Magistrátu města Brna. Osobní údaje mohou být předány 
rovněž smluvním zpracovatelům. Může se jednat o výkon auditní činnosti, správu 
informačních technologií, účetní a daňové poradenství a podobně. Údaje se rovněž předávají 
provozovatelům poštovních služeb v rámci doručování zásilek. Údaje mohou být předány 
rovněž finančnímu úřadu nebo dalším orgánům veřejné moci. Údaje mohou být předány v 
rámci ochrany práv a zájmů správce advokátům nebo soudním exekutorům. Není vyloučeno 
předání dalším subjektům dle konkrétní činnosti správce.  
 
6. Předávání osobních údajů do třetích zemí nebo mezinárodní organizaci  
Osobní údaje běžně nepředáváme do zemí mimo Evropskou unii ani žádné mezinárodní 
organizaci. Ale v některých případech mohou být osobní údaje předány do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci, avšak pouze z titulu výkonu veřejné moci nebo plnění právních 
povinností.  
 
7. Doba uložení osobních údajů  
Osobní údaje uchováváme po dobu nezbytnou k účelu, pro který je zpracováváme, případně 
po dobu stanovenou spisovým a skartačním řádem. 
 
8. Poučení o právech subjektů údajů  
Pokud Vaše osobní údaje zpracovává městská část Brno-Líšeň jako správce, máte právo: 

 dotázat se, zda se zpracovávají, a žádat jejich kopii (export) (podrobněji čl. 15 ON); 

 požadovat opravu svých osobních údajů, pokud jsou nepřesné, požadovat jejich vymazání, 
pokud se zpracovávají neoprávněně, a požadovat, abychom jejich zpracování omezili 
(podrobněji čl. 16, 17 a 18 ON); 

 dále v případech, kdy zpracování probíhá proto, že tím plníme náš úkol ve veřejném 
zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým jsme pověřeni (čl. 6 odst. 1 písm. e) ON), 
anebo kvůli našemu oprávněnému zájmu (čl. 6 odst. 1 písm. f) ON), máte právo podat 
proti tomuto zpracování tzv. námitku (podrobněji čl. 21 ON); 



 dále máte právo se o zpracování svých osobních údajů dozvědět informace, vztahující se k 
jednotlivým agendám („účelům zpracování“); 

 pokud je zpracování Vašich osobních údajů založeno na tom, že jste nám k němu 
udělili souhlas (čl. 6 odst. 1 písm. anebo čl. 9 odst. 2 písm. a ON), máte právo tento 
souhlas kdykoli odvolat; 

 pokud nebudete spokojeni s vyřízením dotazu, požadavku nebo podnětu správcem, máte 
právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. Předtím je ale vždy 
vhodné projednat problém s pověřencem. Jeho úkolem je především právě dohlížet na 
to, zda s Vašimi údaji pracujeme řádně a neporušujeme Vaše práva. 

 
Ve Vašich dotazech, podnětech a požadavcích ke svým osobním údajům na sebe se musíte 
identifikovat a uvést kontakt, protože zpravidla budeme muset nejprve ověřit Vaši totožnost. 
Vyřízení urychlíte, pokud se na nás obrátíte způsobem prokazujícím Vaši totožnost, jako je 
datová schránka, e mail s uznávaným elektronickým podpisem anebo listinné podání s 
ověřeným podpisem, případně se úřad městské části dostavíte osobně s průkazem totožnosti. 
 
9. Upozornění na provádění automatizovaného individuálního rozhodování 
Jako správce neprovádíme automatizované individuální rozhodování ani profilování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


